elt; fed porentiffimum fapientiflimamque
Artificem ac Gubernatorem manifefte pros |
dit : €x ente neceflario, & contingente
feu ex indigencia exiftentiz, quam res
omnes create a (e ipfis habere neque:
unt § igicar ab alio non indigente ; fed
per (e exiflente ac neceflario’: ex per
petio conftantique nationum ac populo-
ram confenlu, cul refragari non eft nifi
hominis mente capti : ex interiore anit
ma ac confcientiz teftimonio, quod nos
: ogir
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eogit fupremum quemdam malorum vin-
dicem timere , bonorum largitorem
colere , in extremo mortis periculo fo-
terem invocare, Nonnulli etiam cum
Cartefio ex idea clara, diftinfta, neces-
faria & .immutabili , que de ente fum-
me perfetto & illius exiltentia nobis eft
indita ab ipfa natura, Deum demonfira-
ri non fine omni fundamento exiftimant.
Demonftrata vero Dei exiftentia, pofica-
que illa Divinitatis notione , qua omnes
Dei nomine intelligimus Ens in omnus
geneve fumme pe?ﬂ'&am, reliquz perfeétio-
nes, que 4¢triduta Dei (olent adpellari,
facilededucuncur : 1. Eff wunum. Nam ea
entis fumme. perfedti conditio eft, uc
ab alio ad®quari nequeat : vel fi ade-
quetur, [umme perfeGtum effe jam defi-
nat. Quapropter Deos effé multos per-
dnde ¢t 5 ac nuillos diceve, acure [cribic
Athanafios () : IL Deum effe Spiritum,
eumgue fimpliciffimum ; quum enim fic
ens in omni genere [umme perfeCtum
nequic effe corpus, utpote quod in mul-
lis deficere cernimus: neque compofi-
tum. Nam i guolibet genere, ait Do-
Qor Angelicus (n): zanto aliguid ¢ nme-
dilius , guanto fimplicius : nobilifimum
ige

(n) Lib. contra Geptil, 18, ¥

¢ Bisvyozs,Domest.Las. VIIL M
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igitur ens in omni genere, fimplicif.
mum quoque oportet effe. T Ommia |
polfé s ommia feive. Si enim aliquid , quod |
non repugnar, facere non poffer, hocin |
genere non foret famme perfectus : f |
autem effer aliquid , quod nelciret, qus |
rarfone illod poffer perficere 2 IV. Efi
immenfim & @ternum 5 exigit enim fum
ma perfeftio ejus prefentiam in omai
tam loco quam tempore, quum in omni
Joco & tempore omnia & in omnibu
operetur. V. Nec poffé mutari. Quum
ens famme perfeltum nec in melius nes
in pejus mutari queat. VI EfE fumm
veram 5 fumme bomumn , juftum miferi
cordem 5 providum 5 infinitum &c. quia
in omni genere fumme perfectum, at
que ita nec ullis limicibus circamferi
bendum. Cztera qua Deum concér
nunt ; Philofophia Theologie , cui fedu-
Jo famulatur , examinanda lobens relin.
quit : ipfa vero fuos intra fines Logicz |
nimirom, Phyfice ac Metaphycz , gui
rum hucusque brevem [ynopfin dedimus
fe fe continet, Supereft modo nobilifi
ma Philofophiz pars, [cilicer Etbice fen
Moralis.  Dum enim priores ejusdem
partes faciunt nos fcientes, hec (apien-
tes efficit, immo homines. Nam abs-
que ea nequé humanum commercium ne-
ML . [ 1 que
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'que confortium firmo pede poteft cos-
fiftere. De hac igitur (i